
Biblioteca Centrale  

“Claudio Malaguzzi Valeri” Scuola di 

Medicina 

 

 

 
 
 
Policlinico, Piazza Giulio Cesare, 11 – 70124, Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478839 - 8836 • fax (+39) 080 5478885 
biblioteca.medicina@uniba.it 
PEC: direzione.bibliotecamedicina@pec.uniba.it 
www.uniba.it/bibliotechecentri/biblioteca-facolta-medicina 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

Determina n. 6/2018 

 

 

OGGETTO: Servizio di accesso alla piattaforma digitale Access Medicine  - Determina a 

contrarre ai sensi dell'art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016 

 

 

Il Direttore della Biblioteca 

 

PREMESSO che la Biblioteca Centrale di Medicina persegue l’obiettivo di fornire ai propri 

utenti strumenti avanzati per lo studio di tutte le discipline mediche; 

 

CONSIDERATO che si tratta di una risorsa online McGraw-Hill Medical che fornisce a 

studenti e docenti l’accesso a oltre 120 titoli tra i più importanti in ambito 

medico (inclusi Harrison's, CMDT, Tintinalli's Emergency Medicine, 

Principles and Practice of Hospital Medicine), oltre che a continui 

aggiornamenti e a numerosi servizi complementari, quali Updates (importanti 

per l’aggiornamento costante  delle competenze professionali), risorse 

multimediali, banca dati dei farmaci, linee guida, case studies; 

 

CONSULTATE        le convenzioni attive presenti sul sito www.acquisti in rete.it; 

 

VERIFICATO  che la fornitura in oggetto non è disponibile sullo stesso mercato elettronico 

della P.A.; 

RICHIAMATO   il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità; 

VISTO  il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture” e la 
L. 28 gennaio 2016, n. 11 “Delega di Riforma degli Appalti”; 

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 “Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti pubblici” 
e, in particolare, gli artt. 328 e ss.; 

VISTO il D.L. n. 95/2012, coordinato con la Legge di conversione 7 agosto 2012, n. 13 
recante “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei 
servizi ai cittadini, nonché miusre di rafforzamento patrimoniale delle imprese del 
settore bancario”, 

VISTO  l’art.32 comma 2, del D. Lgs. 50/2016 ai sensi del quale: “Prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 
ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte”; 

 

mailto:biblioteca.medicina@uniba.it
http://www.uniba.it/
http://accessmedicine.mhmedical.com/book.aspx?bookid=331
http://accessmedicine.mhmedical.com/book.aspx?bookid=330
http://accessmedicine.mhmedical.com/book.aspx?bookid=348
http://accessmedicine.mhmedical.com/book.aspx?bookid=496


Biblioteca Centrale  

“Claudio Malaguzzi Valeri” Scuola di 

Medicina 

 

 

 
 
 
Policlinico, Piazza Giulio Cesare, 11 – 70124, Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478839 - 8836 • fax (+39) 080 5478885 
biblioteca.medicina@uniba.it 
PEC: direzione.bibliotecamedicina@pec.uniba.it 
www.uniba.it/bibliotechecentri/biblioteca-facolta-medicina 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

ACQUISITA  l'offerta della Ditta McGraw-Hill Education, che quantifica in US$ 13.500,00, 

il costo dell’accesso per dodici mesi alla risorsa Access Medicine contenente 

anche la dichiarazione di esclusività di detta  piattaforma; 

 

RICHIAMATA  la deliberazione del Comitato Scientifico del Polo Bibliotecario Medico e 

Veterinario del 23.11.2017, relativa al punto n. 3 “Acquisizione risorse 

bibliografiche elettroniche per la Biblioteca Centrale di Medicina”; 

 

RICHIAMATA  la nota del 30.07.2018, con la quale il Direttore della Direzione per il 

Coordinamento delle Strutture Dipartimentali ha autorizzato la spesa di cui 

all'oggetto; 

 

RITENUTO             necessario nominare un Responsabile del Procedimento; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi in premessa indicati e richiamati: 

 

1. di autorizzare la spesa per la sottoscrizione del contratto per il servizio annuale di accesso 

alla piattaforma digitale Access Medicine mediante ordine inviato alla ditta McGraw-Hill per 

l’importo di US$ 13.500,00; 

 

2. di impegnare la spesa di US$ 13.500,00 (tredicimilacinquecento/00), alla voce di bilancio 

302020401 “Materiale bibliografico” che presenta adeguata disponibilità. 

 

 

Bari, 30.07.2018                                                              F.to Il direttore 

                                                                              dott.ssa Anna M.T. Servedio 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       

 

 

mailto:biblioteca.medicina@uniba.it
http://www.uniba.it/

